ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
22 января 2024 года №  4-рзп

Иркутск

Об утверждении паспорта регионального проекта «Создание
современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

В соответствии с Положением об организации проектной деятельности
в Иркутской области, утвержденным указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг, Положением о порядке принятия решений о
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования
и реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 12
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»:

1. Утвердить паспорт регионального проекта «Создание современной
инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru) и размещению на официальном сайте
министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

В.Ф. Вобликова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением заместителя Председателя
Правительства Иркутской области

от 22 января 2024 года № 4-рзп

П А С П О Р Т
регионального проекта

«Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

1. Основные положения

Краткое наименование
регионального проекта

Летний отдых детей Срок реализации 0 1 0 1 2 ш  з и 2 .2025
проекта

Вид проекта

Региональный проект, направленный на реализацию федерального проекта, обеспечивающий
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание условий для обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» (далее - РП)

Куратор регионального
проекта

Вобликова В.Ф.
Заместитель Председателя Правительства Иркутской

области

Руководитель
регионального проекта

Родионов В.А.
Министр социального развития, опеки и попечительства

Иркутской области

Администратор проекта Плетан Т.И.
Заместитель министра социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области

Связь с государственными
программами

(комплексными
программами) Российской

Федерации (далее -  ГП
РФ) и с государственными
программами Иркутской
области (далее -  ГП ИО)

1. Государственная программа Иркутской
области

«Социальная поддержка населения»

1.1. ГГ1РФ «Развитие образования»
Федеральный проект (далее -  ФП) /
комплекс процессных мероприятий
(далее -  КПМ)

«Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»

1.1.1 Соглашение о предоставлении
межбюджетного трансферта из
(Ьедеоального бюджета бюджету

отсутствует

2 г п и о «Социальная поддержка населения»

2.2
ГП РФ «Развитие образования»

ФП /КПМ
«Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»

2.2.2 Финансовое соглашение отсутствует

2

2. Влияние на достижение показателей государственной программы Иркутской области

№ п/п 2. Показатели ГП ИО, на достижение которых влияет региональный проект

1.
Доля детей в возрасте от 4 до 18 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением, от количества детей, чьи родители (законные представители) обратились за обеспечением отдыхом и

оздоровлением

3. Показатели регионального проекта «Создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления»

№  п/п Показатели регионального проекта
Уровень

показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год Признак
возрастания/

убывания

Нараста
ющий
итог

Декомпоз
иция на

МО
(да/нет)

Информационная
система (источник

данных)значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в Иркутской области

1.1

Количество возведенных некапитальных
объектов (быстровозводимых
конструкций) отдыха детей и их
оздоровления и объектов
инфраструктуры
организаций отдыха детей и их
оздоровления, в которых проведен
капитальный ремонт

РП единица - 2023 3 1 0 0 0 0 0 возрастающий нет нет
Информационная

система отсутствует
(бумажный носитель)

1.2

Количество объектов инфраструктуры
организации отдыха детей и их
оздоровления, в которых проведены
мероприятия по совершенствованию
материально-технической базы
оздоровительных учреждений

РП единица - 2023 1 1 0 0 0 0 0 возрастающий нет нет
Информационная

система отсутствует
(бумажный носитель)

3

4. Помесячный план достижения показателей регионального проекта
«Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей» в 2024 году

№  п/п Показатели регионального проекта
Уровень

показателя

Единица
изм ерения(по

ОКЕИ)

Плановые значения на конец месяца
На конец
2024 годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в Иркутской области

1.1.

Количество возведенных некапитальных объектов
(быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их
оздоровления и объектов инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления, в
которых проведен капитальный ремонт

РП единица 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1.2
Количество объектов инфраструктуры организации
отдыха детей и их оздоровления, в которых проведены
мероприятия по совершенствованию

РП единица 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4

5. Мероприятия (результаты) регионального проекта «Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

№  п/п Н аименование мероприятия (результата)

Н аименование
структурных

элементов ГП
ИО вместе с

наименованием
Г П И О

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение м ероприятия (результата) по годам Нараста
ющий
итог

Х арактеристика м ероприятия (результата)
Тип мероприятия

(результата)
Декомпозиция на

М О  (да/нет)
Связь с показателями

регионального проекта

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в Иркутской области

1.1.

Возведены некапитальные строения,
сооружения (быстровоэводимые
конструкции), а также проведен капитальный
ремонт объектов инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления

X единица 2023 3 1 0 0 0 0 0 нет

П редоставление субсидии на осущ ествление
м ероприятий, направленны х на создание
современной инфраструктуры для отды ха детей и их
оздоровления, путем возведения некапитальных
строений, сооружений (бы стровозводимых
конструкций), а такж е проведения капитального
рем онта объектов инфраструктуры организаций
отдыха детей и их оздоровления по результатам
конкурсного отбора.

Приобретение
товаров, работ, услуг

нет

Количество возведенных
некапитальных объектов
(быстровозводимых
конструкций) отдыха детей и
их оздоровления

1.2

Создана современная инфраструктура для
отдыха детей и их оздоровления
(дополнительные расходы в целях
достижения значения базового результата,
установленного соглашением)

X единица 2023 1 0 0 0 0 0 - г

П редоставление субсидии на осущ ествление
м ероприятий, направленны х на создание
современной инфраструктуры для отды ха детей и их
оздоровления, путем возведения некапитальных
строений, сооружений (бы стровозводимых
конструкций), а также проведения капитального
рем онта объектов инфраструктуры организаций
отды ха детей  и их оздоровления по результатам
конкурсного отб ора

Оказание услуг,
выполнение работ

нет

Количество объектов
инфраструктуры
организаций отдыха детей и их
оздоровления, в которых
проведен капитальный ремонт

5

6. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта
«Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
Финансирование, тыс. рублей Всего (тыс.

рублей)
2024 2025 2026

Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в
Иркутской облает

1.1.
Возведены некапитальные строения, сооружения (быстровозводимые конструкции), а также проведен капитальный ремонт объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

1.1.1. Всего предусмотрено в региональном бюджете, из них: 64 602,80 32 171,40 0,00 96 774,20

1.1.1.1.
областной бюджет в законе об областном бюджете, за исключением
средств федерального бюджета (далее -  ОБ в региональном бюджете) 16 150,70 8 686,30 0,00 24 837,00

1.1.1.2.
средства федерального бюджета в законе о федеральном бюджете
(далее - ФБ)

48 452,10 23 485,10 0,00 71 937,20

1.2.
Создана современная инфраструктура для отдыха детей и их оздоровления (дополнительные расходы в целях достижения значения
базового результата, установленного соглашением)

1.2.1. Всего предусмотрено в региональном бюджете, из них: 151 718,8 0,0 0,0 151 718,8

1.2.1.1.
областной бюджет в законе об областном бюджете, за исключением
средств федерального бюджета (далее - ОБ в региональном бюджете)

151 718,8 0,0 0,0 151 718,8

Нераспределенные средства (справочно), в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ в ОБ 0,00 0,0 0,0 0,00

ИИ в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ: 216 321,6 32 171,4 0,0 248 493,0
Всего предусмотрено в региональном бюджете, из них: 216 321,6 32 171,4 0,0 248 493,0
ОБ в региональном бюджете 167 869,5 8 686,3 0,0 176 555,8
ФБ в ОБ 48 452,10 23 485,1 0,0 71 937,20

6

7. Помесячный план исполнения бю джета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального
проекта «Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей» в 2024 году

№ п/п
Наименование задачи ГП ИО, мероприятия

(результата)
План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец

2024 года
(тыс. рублей)

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.
Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в Иркутской области

1.1.

Возведены некапитальные строения,
сооружения (быстровозводимые конструкции),
а также проведен капитальный ремонт объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей и их
оздоровления

0,00 30 601,90 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80 64 602,80

ОБ в региональном бюджете 0 7650,5 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7 16150,7
ФБ в региональном бюджете 0 22951,4 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1

1.2

Создана современная инфраструктура для
отдыха детей и их оздоровления
(дополнительные расходы в целях достижения
значения базового результата, установленного
соглашением)

8412,5 60086,1 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8

ОБ в региональном бюджете 8412,5 60086,1 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8 151718,8
ФБ в региональном бюджете

ИТОГО, в том числе: 8412,5 90688 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6 216321,6

ОБ в региональном бюджете 8412,5 83037,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5 167869,5

ФБ в региональном бюджете 0 22951,4 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1 48452,1

7

Приложение 1
к паспорту регионального проекта

«Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

План реализации регионального проекта «Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

№ п/п
Наименование мероприятия (результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный исполнитель

Вид документа и характеристика
мероприятия (результата)[2]

Реализуется
муниципальными

образованиями
(да/нет)

Информационная
система (источник

данных)начало окончание предшественники последователи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача. Организация отдыха и оздоровления детей, укрепление материально-технической базы учреждений отдыха детей и их оздоровления в Иркутской области

1.1.

Возведены некапитальные строения,
сооружения (быстровозводимые
конструкции), а также проведен
капитальный ремонт объектов
инфраструктуры организаций отдыха детей
и их оздоровления

10.01.2024 30.05.2024 X X

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

X нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.1.1
Контрольная точка 'Заключено Соглашение
с Министерством просвещения РФ на
получение субсидии”

X 20.01.2024

Взаимосвязь с другими
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Контрольная точка 1.1.2

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Соглашение
о предоставлении субсидии из федерального

бюджета бюджету субъекта Российской
Федерации

нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.1.2
Контрольная точка "Сформировано
техническое задание"

X 25.01.2024
Контрольная точка

1.1.1
Контрольная точка

1.1.3.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Техническое задание нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.1.3.
Контрольная точка "Подготовлена
конкурсная документация на определение
Поставщика товара / Подрядчика работ"

X 15.02.2024 Контрольная точка
1.1.2

Контрольная точка
1.1.4.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Иной документ
(заявка и документация для участия в

конкурсном отборе)
нет

Информационная
система отсутствует
(источник данных)

1.1.4.
Контрольная точка 'Заключен контракт на
поставку товара / выполнение работ"

X 10.03.2024
Контрольная точка

1.1.3
Контрольная точка

1.1.5.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Государственный контракт нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.1.5.
Контрольная точка 'Товары поставлены/
работы выполнены"

X 20.04.2024 1.1.4 1.1.6.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Иной документ
(Документ о приемке)

нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.1.6.
Контрольная точка "Осуществлена оплата
по факту поставки товара и выполнения
работ"

X 30.04.2024 1.1.5

Взаимосвязь с другими
результатами и

контрольными точками
отсутствует

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Платежное поручение нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.

Создана современная инфраструктура для
отдыха детей и их оздоровления
(дополнительные расходы в целях
достижения значения базового результата,
установленного соглашением)

10.01.2024 30.05.2025 X X

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства ИО

X нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.1
Контрольная точка "Оказаны
услуги/выполнены работы включено в
план-график"

X 20.01.2024

Взаимосвязь с другими
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Контрольная точка
1.2.2.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

План-график закупок нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.2
Контрольная точка "Сформировано
техническое задание"

X 25.01.2024 Контрольная точка
1.2.1

Контрольная точка
1.2.3.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Техническое задание нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.3.

К онтрольная точка "Подготовлена
конкурсная документация на
определение П оставщ ика товара /
П одоядчика работ"

X 05.02.2024 Контрольная точка
1.2.2

Контрольная точка
1.2.4.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Иной документ
(Идентификационный код закупки) нет

Информационная
система отсутствует
(источник данных)

1.2.4.
Контрольная точка "Заключен
государственный контракт"

X 01.03.2024 Контрольная точка
1.2.3

Контрольная точка
1.2.5.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Государственный контракт нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.5.
Контрольная точка "Услуги оказаны
/работы выполнены"

X 20.04.2024 Контрольная точка
1.2.4

Контрольная точка
1.2.6.

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

Иной документ
(Документ о приемке)

нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

1.2.6.
Контрольная точка "Осуществлена
оплата оказанных услуг/выполненных
работ"

X 30.04.2024
Контрольная точка

1.2.5

Взаимосвязь с другими
результатами и

контрольными точками
отсутствует

М.А. Островская -  начальник отдела
организации оздоровления и летнего отдыха
детей министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;

П латежное поручение нет
Информационная

система отсутствует
(источник данных)

9

П р и л о ж ен и е 2
к плану р еа л и зац и и  реги ональн ого  п роекта «С оздан ие соврем енной
инф раструктуры  д ля  о тд ы х а и оздоровления детей»

РАБОЧИЙ ПЛАН
регионального проекта «Создание современной инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»

I McpuoptutMi (результат) регионального Осдимстястиш) проекта. пре^ггматриаающне строительство, рекинструироо, техжтческое перевооружив*. приобретение. разработку проектной аокумсктапта). каюталышй ремонт, ремонт объектов шмплыюп! строительства и объектов некапитального стротелъства a исм* осуществляет» деате,юности, отвечающей критерием тфоягтий деиельностм. установляешм пумстом 22 Цолокснна об ортаюоаслвт Гфоегтиой детальности а Иркутской об я*